CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Rua Paschoal Marquez, nº 75, Centro, Itarana/ES, CEP: 29.620-000

E-mail: secretaria@camaraitarana.es.gov.br – Tel.: 3720-1404

EXPEDIENTE INTERNO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Itarana/ES, 03 de abril de 2023.

Ilustríssimo Senhor

MARCOS COVRE BERGAMASCHI

Diretor Geral desta Augusta Casa de Leis

Senhor Diretor,

Eu, EDVAN PIOROTTI DE QUEIROZ, Presidente desta Augusta Casa de Leis, no uso de suas

atribuições legais determino que seja iniciado procedimento de dispensa de licitação para aquisição de

placas de homenagem, visando atender as necessidades desta Casa quanto à realização de Sessões

Solenes do ano em curso e confecção de galeria contendo as fotos dos Vereadores e Presidentes

conforme respectivas legislaturas. A presente confecção é de suma importância para o Poder Legislativo

Municipal, visando mostrar a história ao longo dos anos de todos aqueles cidadãos que contribuíram

para o engrandecimento de nosso Município, na condição de Vereadores, registrando através de fotos.

Atenciosamente,

EDVAN PIOROTTI DE QUEIROZ

Presidente da CMI/ES